江西师范大学学生处
学工字〔2018〕08号

关于开展江西师范大学2018年心理文化节活动的通知
各学院：

为进一步提升我校学生心理素质，传播心理健康正能量，培育积极健康的校园“心”文化，决定开展我校2018年度心理文化节活动，具体通知如下：

一、2018年心理文化节开幕式暨心灵游园会
1．活动主题

心动力﹒正能量
2. 承办单位

财金学院（开幕式）；数信学院（游园会）
3．时间地点

4月24日下午两点，瑶湖校区青年文化广场
4．参与人员
校领导、学工部门领导、心理教育中心全体教师；各学院20名学生代表。
5．活动内容
（1）2018年心理文化节开幕仪式；

（2）心灵游园会竞赛活动（包括盲人足球、珠行万里 、链接加速、心心相印等项目，详细安排参见附件1）；

（3）心理健康知识展板宣传；
（4）心理主题摄影大赛成果展览；
（5）《心理咨询报》宣传展览。
二、心理主题摄影大赛

1.活动主题

魅力校园﹒幸福瞬间
2承办单位

文旅学院
3.举办时间

4月9日——4月20日17：00
4.活动内容

 通过摄影镜头捕捉同学们大学生生活中的点滴，感受大学生活的多姿多彩，记录展现大学生活的幸福瞬间，传递校园正能量。

5.参赛要求

（1）比赛面向全校学生，内容真实、格调积极向上的作品均可参赛；

（2）参赛作品必须围绕比赛主题，关注我校大学生活的幸福场景；

（3）提交的参赛作品必须为参赛者本人原创，可用任意拍摄工具，黑白、彩色不限，如有盗图直接取消其参赛资格；
（4）参赛作品可以通过软件在不改变作品原貌的前提下，做必要的后期处理，但不可进行合成等手法改变作品；
（5）参赛者必须保留数码照片拍摄信息（EXIF），否则视为无效作品；
（6）提交的参赛作品需要有题目，并附不少于100字的文字说明；
（7）参赛作品需要在4月20日17：00前提交至大赛组委会（联系人：陈莎，邮箱812853633@qq.com）。

6.活动奖项
    颁发一、二、三等奖证书。

三、校园心理情景剧大赛
1.活动主题

正青春﹒正能量
2. 承办单位
生命学院（预赛）；教育学院（决赛）
3.时间地点
预赛：5月15日，决赛：5月25日

音乐艺术文化广场报告厅。
4.参赛对象
以学院为单位，在本学院心理教育办公室的领导下，发挥本学院心理素质拓展协会分会、心理联络员和心理委员的作用，编写剧本，组织表演，并选送一个心理剧参赛，于5月10日前将参赛人员名单提交至大赛组委会（联系人：匡素芳，邮箱1376516918@qq.com）。
5.作品要求

作品要反映当代大学生生活中发生的人际关系、学习、恋爱等方面故事为内容，展现生活中的心理矛盾冲突。要求贴近实际，贴近大学生、贴近校园生活。剧本内容健康，积极向上，给人以启迪，力求原创。每个参赛作品表演时间应控制在12分钟以内。
6. 奖项设置
一等奖2个； 二等奖3个；三等奖4个。
四、大学生心理健康素质拓展训练营

1.活动主题

 激荡青春﹒启航未来
2.举办地点

大学生心理素质拓展基地

3.举办时间
4月9日——5月25日
4.活动安排
（1）由各班心理委员负责通知相关事宜并确定参加训练营成员名单。
（2）各学院心理联络员负责筛选该学院参加训练营成员。
（3）将全校参与训练营成员随机安排确定时间段，由心理联络员负责开展素质拓展活动。
（4）训练营具体方案请到校心理教育中心网站http://xlyz.jxnu.edu.cn/自行下载，各学院根据本院学生实际选择素拓方案。
（5）各学院开展过程中要做好对活动影像记录工作，在5月31日前将相关材料以图文新闻稿的形式提交到校心理教育中心王青华邮箱1297120798@qq.com。
五、心理教育中心LOGO设计大赛
1.参与对象

在校学生均可报名参加，参加者可以为个人，也可以为团队。

2.承办学院

     美术学院
3.征集时间

4月9日—5月15日

4.作品要求

（1）设计要求

创意新颖独特，寓意深刻独到，要体现“江西师范大学”、“ 心理教育中心”、“ 心理健康”等元素特点；具有较强的艺术感、吸引力和识别性，简明、形象、易记。

（2）格式要求

投稿作品以电子稿形式（JPG格式）提交，分辨率为300dpi以上，能够保证喷绘和印刷要求。高精度设计原图（如AI、CDR、PSD、PNG等格式）先以图片形式投稿，获奖后需要发原文件。
（3）其他要求
设计方案必须为原创，未侵犯他人著作权。如因涉及抄袭、侵权等行为产生的一切责任均由投稿者承担。
被采用的获奖作品其知识产权，包括著作权、使用权和发布权等，归江西师范大学心理教育中心所有，并有权对设计作品进行修改、组合和应用，设计者不得在其他任何地方使用该设计作品。

5.投稿方式

5月15日前，请投稿者提交作品电子稿至大赛组委会（联系人：刘嘉，邮箱851596920@qq.com），注意以作者姓名+学院+联系方式命名。

5.奖项设置

中心将邀请相关专家对设计作品进行评审，评选出一等奖、二等奖、三等奖，颁发表彰证书。
六、心理电影展播
1.活动主题

与心相约﹒感悟经典

2.承办单位

《心理咨询报》编辑部

3.时间安排

4月9日——5月25日
4.影片安排

	4月9日
	4月16日
	4月23日
	4月30日
	5月7日
	5月14日
	5月21日

	《吮拇指的人》
	《心灵捕手》
	《爱德华大夫》
	《疯狂原始人》
	《浮生一日》
	《火柴人》
	《寻梦环游记》

自4月9日起，每周一在江西师范大学心灵驿站公众号平台（微信号：jxsdxlyz）进行推送共7部心理主题电影，并从心理学角度解读赏析。

附件：2018年心灵游园会团体竞赛活动安排

学生处  心理教育中心

2018年4月4日

附件：
2018年心灵游园会团体竞赛活动安排
一、承办单位

数信学院

二、时间地点
4月24日下午2点30分，瑶湖校区青年文化广场。
三、参赛队伍

    各学院安排10 名同学组成学院代表队参与竞赛，在4月20日前将参赛人员名单发送到组委会邮箱3060506403@qq.com。

四、活动项目

1.盲人足球

道具要求：1个足球(要用含气量不足的足球，这样每踢一下，球不会滚得太远)、蒙眼布。

游戏步骤： 1、每个队员在自己的小组内找一个搭档。  2、每对搭档中只有一个人戴蒙眼布，另一个人不戴。只有被蒙上眼睛的队员才可以踢球，他的搭档负责告诉他向什么方向走、做什么。”各学院代表队完成6个进球，方可通关。

2.珠行万里

需要器材：乒乓球、球槽

活动要求：整个团队每个队员手拿一根半圆形的球槽，将球连续传动（滚动）到下一个队员的球槽中，并迅速地排到队伍的末端，继续传送前方队员传来的球，直到球安全到达指定的目的地为止。 中途如有掉落，则重新开始。小组完成即可通关。

3.链接加速
参加游戏者10人一组，后边的人左手抬起前边的人的左腿，右手搭在前边的人的右肩形成小火车，最后一名同学也要单脚跳步前进，不能双脚着地。场地上划好起跑线和终点线，其距离为30米，游戏开始时，各队从起跑线出发，跳步前进，绕过障碍物回到起点，以各队最后一名同学通过终点线为准。比赛过程中，参赛队必须按规定进行比赛，否则重来。完成即为通关。

4.心心相印

每支参赛队伍派出2人组成一组：一人猜词，另外一人不能说话在看主持人提供的词语（或者成语、实物图片等）后用形体语言表达给竞猜者，由竞猜者猜出，1分钟之后两人互换角色再进行1分钟。2分钟内各组答对30个即为通关。

五、活动奖项

本活动为通关类活动，参赛队伍完成所有项目越早，所获奖项越大。颁发一、二、三等奖证书。

抄报： 学校领导。
抄送： 学工委成员单位。
学生处办公室                    2018年4月4 日印发
8